[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1083/2019

Ementa: Informações sobre vazamento da caixa de inspeção da rede de esgoto.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

		Considerando que nos últimos dias recebi diversas denúncias de vazamentos da caixa de inspeção da rede de esgoto em diversos pontos do Município.

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após, a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):
	O que ocasionou o vazamento da caixa de inspeção da rede de esgoto existente na esquina da Av. Dr. Marino Costa Terra, esquina com a Av. Dr. Alfredo Zacharias no último dia 15 de abril?
	O departamento competente possui conhecimento do vazamento de esgoto da caixa de inspeção existente na Av. Dr. Marino Costa Terra, altura do nº 2451, ocorrido no último dia 24 de abril?
	Em sendo de conhecimento, quais medidas foram tomadas? Foi efetuado vistoria no local? O que ficou constatado? Houve emissão de multa ao infrator?
	Por quais razões houveram  vazamento de esgoto com forte odor de forma frequente nestes últimos dias em vários pontos da cidade a saber, Av. Independência, Loteamento Recreio dos Cafezais (2 pontos), Av. Invernada, Av. Dr. Marino Costa Terra (2 pontos) e Av. dos Esportes?
Justificativa:
	Munícipes questionam este Vereador e solicitam maiores informações e providências necessárias.

Valinhos, 25 de abril de 2019.

Henrique Conti
Vereador – Partido Verde